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Smått og
godt

Korte kommentarer til aktuelle temaer og problemstillinger i IT-hverdagen:
Observasjoner, villedende presse, pussige utviklinger og trender og mye mer.

! Gates forever: “Et Microsoft uten Bill Gates er utenkelig. Men om 5-10 år kan
det skje.” Finansavisens journalist filosoferte nylig over fremtiden i forbindelse
med at den ene etter den andre av topplederne i Microsoft sier takk for seg
etter kort tid. Utenkelig er imidlertid feilaktig uttrykk: Et Microsoft uten Bill
Gates har et enormt potensiale: Frigjort fra snevre rammer diktert av en inn-
siktsløs8 grinebiter med fokus på egen lommebok, kunne denne ressursmes-
sige giganten ha bidratt til innovasjon og fremskritt i stedet for å bremse
utviklingen etter beste evne. Usannsynlig er det imidlertid at Gates fratrer med
det første, like lite som Larry Ellison frivillig vil forlate toppen i Oracle – en for-
andring som er minst like overmoden. De røde lysene blinker når personene
er blitt mer avhengige av selskapet enn omvendt.

! Ingen sure miner? Apropos Gates & Co. – sjefen selv og hans høyre hånd,
Steve Ballmer, har ved flere anledninger den siste tiden ‘forsiktig’ gitt uttrykk for
at dersom de ni gjenværende amerikanske statene vinner antitrust-saken mot
selskapet i det amerikanske rettsapparatet, vil Windows bli fjernet fra marke-
det. Det er kanskje ment som en trussel, men blir oppfattet som det motsatte,
selv i tradisjonelt Windows-vennlige kretser. ZDnet’s David Coursey ytrer et for-
siktig ‘jippiiii’ (“Microsoft to dump Windows? Good Idea. Here’s Why” –
26.4.2002), og fortsetter med å foreslå at Microsoft begynner med blanke ark
– og utvikler et virkelig operativsystem, ikke en 100 eller 1000 ganger omskre-
vet utgave av MS-DOS. Apple har gjort det med OS-X – og laget det første
virkelig brukervennlige Unix-systemet i historien. Så – fortvil ikke, Bill og
Steve, en Windows-fri verden kan bli en bedre verden – for eksempel med Lin-
dowsOS (se side 32).

! Mens vi er inne på Apple og OS-X: Sistnevnte har – sin unge alder til tross –
allerede vært gjennom en oppussing som skal komme verden til gode i 3. kvar-
tal. Nå var OS-X 10 (og den oppjusterte 10.1) en revolusjon i seg selv, og for-
håndsomtalen av 11.0 – som vi antar at barnet skal hete – er langt mer positiv
enn tilfellet var for (for eksempel) Windows XP. Faktum er at OS-X – sammen
med dyktig markedsføring fra selskapets side – tegner til å bringe Apple tilbake
i ringen for alvor. Den utviklingen ønsker vi hjertelig velkommen, ikke bare på
grunn av bidraget til økt konkurranse, men fordi markedet dermed får en
påminnelse om at en verden uten Windows slett ikke er noen katastrofe.

! Hva med Mac-OFFICE: Hva vil så Gates & Co. gjøre dersom Apple for alvor
kommer på banen igjen? En nærliggende spekulasjon: “Uten MS-Office dør
Mac”, vil mange ha det til. Vi er imidlertid ikke overbevist om at så er tilfelle.

8 I et intervju med det amerikanske teknologi-magasinet RedHerring i fjor, refererte Gates til TCP/IP som
et standard tegnsett (“STANDARD CHARACTER SETS LIKE TCP/IP”). Denne og lignende ‘blemmer’ er utillatelige
fra en Chief Software Architect, og burde vekke bekymring hos selskapets aksjonærer.
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Deserteringene av software-utviklere fra Mac-plattformen de siste 10 årene har
riktignok vært formidabel, men en rekke viktige verktøy i mange segmenter har
holdt stand, for eksempel fra Adobe (se kommentar på side 28 i forrige utgave).
Videre er det et anerkjent faktum at PC-emulatoren under OS-X fungerer godt,
om ikke altfor effektivt. Spenningen stiger, og det skal innrømmes at vi – på
grunn av OS-X – for første gang siden 80-tallet har vurdert anskaffelse av en
Macintosh.

! Avdeling for interessante sammenligninger: Utviklingskostnadene for Boeings
jumbojet – 747 – var omtrent de samme som for Windows 2000. 747 kom på
vingene og i drift før den første mikroprosessor så dagens lys, en prestasjon på
linje med Apollo-kapslene, som satte de første mennesker på månen – også
uten mikroprosessorer. Spesielt interessant er det at 20 års teknologisk utvik-
ling og all verdens sofistikerte verktøy ikke har bidratt til høyere kvalitet og
bedre stabilitet – tvert imot.

! “Mindre behov for tradisjonelle programmerere”: Overskriften er hentet fra et
dobbeltsidig oppslag i herværende Computerworld (24/5/2002), der vi får vite
at automater og roboter vil overta det meste av programmeringsjobbene frem-
over. Katalysatoren er en ny utviklingsmetode hvis svenske ‘far’ forkynner bud-
skapet for en journalist som åpenbart ikke forstår verken problemet eller
løsningen. Påstanden faller på sin egen tåpelighet, men vi er like fullt fristet til å
presentere følgende analogi: “Ny spikerpistol: Mindre behov for tradisjonelle
snekkere”.

! Munnkurv: IKT-Norge – som vi ved en rekke anledninger har karakterisert som
en sutreorganisasjon – har fått munnkurv. Telenor må ikke kritiseres. Organi-
sasjonens styreleder, som tilfeldigvis kommer fra et Telenor-selskap, har satt ned
foten. “IKT-Norge skal ikke kritisere enkeltmedlemmer”, proklamerer Bjørn
Trondsen. Dette er like dustete som å si at “det er OK å kritisere jernbanen,
men ikke NSB”. Mer er det ikke å si om den saken. Vi håper politikerne tar til
vettet og skiller infrastrukturdelen i Telenor ut snarest. Før dette skjer, blir det
ingen konkurranse i kommunikasjons-markedet. Vi kan kritisere Microsoft for
å misbruke sin monopolstilling, men vår hjemlige tele-mastodont er ikke et hår
bedre.

! Kunder? Nei det tror vi ikke på! Rett som det er forundrer det oss at Norge i
det hele tatt går rundt. Så sjelden møter vi en kundeorientert person eller
organisasjon at vi stusser når de dukker opp. Hvor enkelt er det ikke å være
bedre enn denne grå og kundeignorante massen. En ny påminnelse om situasjo-
nen fikk vi i et avisoppslag forleden. NextGenTel, som ble kommentert på leder-
plass i forrige utgave av Mellvik-Rapporten, under vignetten ‘ansvarsløshet’,
fortsetter å imponere. Forrige gang kunne vi observere at selskapet ikke var
forberedt på å håndtere sine egne kunder. Stort bedre er det ikke denne gan-
gen: Rett før bindingstiden for Telenors ADSL-kunder går ut, er NextGenTel
totalt uforberedt på et rush av nykommere. Mye tyder på at selskapet ikke
ønsker nye kunder. Fri og bevare oss vel fra å være aksjonærer i et slikt selskap.
"


